
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00025486- -UNC-ME#FCC -31

 
VISTO:

El EX-2024-00025486- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional solicita se aprueben la Factura C Nº 00004 00000110, de fecha 29 de octubre del
presente año a nombre de Ojeda Martin Ignacio, CUIT Nº 20-35474068-1 en concepto de Servicios
de sonido e iluminación.

Y CONSIDERANDO:

Que en el marco de la Noche de los Museos 2024, se organizó el evento “Comunicación por la
Educación Pública en la Noche de los Museos”, el día 25 de octubre del año en curso, en el que se
programaron diversas actividades, entre ellas Bandas en vivo, búsqueda del tesoro para las
infancias, proyección sobre la fachada del edificio, y diseño de consignas en defensa de la
Universidad;

Que en el marco de proveer de equipos de sonido y luces al evento fue necesario el alquiler del
servicio de sonido e iluminación;

Que se encuentran cumplimentados los recaudos exigidos por la Ordenanza N° 5/2013 del
Honorable Consejo Superior, en materia de compras y contrataciones por caja chica o menores;

Que la Resolución Decanal Nº 803/2024 ANEXO I aprueba el rubro Alquileres y Derechos, a
efectuarse durante el cuarto trimestre del corriente año.

Que existen fondos suficientes para hacer frente a la erogación, que será afrontada con fuente:
REFUERZO PRESUPUESTARIO RHCS N° 1290/2024 (A.9347.042.000.000.11.52.01.00.01.00) de
la Facultad de Ciencias de la Comunicación;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Autorizar el pago de la Factura C Nº 00004 00000110 de fecha 29 de octubre de
2024 a nombre de Ojeda Martín Ignacio, CUIT Nº 20-35474068-1 en concepto de servicios de
sonido e iluminación.



ARTÍCULO 2: Disponer que la erogación que demanda la presente sea afrontada con fondos
provenientes de la fuente: REFUERZO PRESUPUESTARIO RHCS 1290/2024 
(A.9347.042.000.000.11.52.01.00.01.00) de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 3: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional y al Área Económico Financiera de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.
Oportunamente, archivar.


	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-890-E-UNC-DEC#FCC
		2024-11-15T11:54:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T12:00:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T12:00:39-0300
	GDE UNC




